
 
1 

 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce  

č. 10/2023 

 
Poskytovatel dotace:   Obec Vřesina  
se sídlem obecního úřadu:   Hlavní 24, 742 85 Vřesina 
IČ:       00298581 
Jednající:      Ing. Petr Řeháček, starosta 
Číslo bankovního účtu:   1760065389/0800 

 
 

Příjemce dotace:   
Název organizace:    FC Vřesina z.s. 
Sídlo:      Sportovní 770, 742 85 Vřesina 
IČ:      60798106 
Jednající:     Jaromír Krystek 
Číslo bankovního účtu:   196048101/0300  

I. OBECNÁ USTANOVENÍ 

I.1 Dotace poskytovaná na základě této smlouvy je ve smyslu zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

I.2 Příjemce dotace je povinen podrobit se průběžné a následné kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole za účelem prověření dodržování podmínek smlouvy o poskytnutí dotace o nakládání 
s poskytnutými prostředky z rozpočtu obce. 

I.3 Neoprávněné použití nebo zadržení dotace nebo její části je porušením rozpočtové kázně dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
O sankcích vůči fyzickým osobám rozhodne zastupitelstvo obce. 

II. VÝŠE DOTACE 

II.1 Poskytovatel dotace na základě této smlouvy poskytuje příjemci dotace finanční prostředky ve výši 
200 000 Kč, slovy dvě stě tisíc korun českých. 

II.2 Tato finanční dotace bude použita na financování provozních nákladů příjemce dotace v roce 2023 
k účelům dále specifikovaným v této smlouvě, resp. k jinému účelu stanovenému touto smlouvou. 

II.3 Na žádost příjemce bude dotace převedena jednorázově na účet příjemce dotace uvedený v záhlaví 
této smlouvy, a to nejpozději do 31. 10. 2023 

III. ÚČEL DOTACE 

III.1 Dotace je poskytována: 

III.1.1 Dotace je poskytována na zajištění financování běžného provozu příjemce, tedy zejména 
provozních výdajů, případně k účelu určeného v žádosti příjemce dotace, která je přílohou 
smlouvy č. 1. 



 
2 

III.2 Za provozní výdaje dle čl. III.1.1. se pro účely poskytnutí dotace považují: 

III.2.1 V případě společenských organizací, ať již majících právní subjektivitu, nebo sdružení bez 
právní subjektivity, se za výdaje na provozní činnost příjemce dotace považují zejména 
následující výdaje:  

• pronájem a využívání prostor, kde se konají společenské akce pořádané příjemcem 
dotace, 

• opravy a údržba nemovitostí ve vlastnictví příjemce dotace,  

• opravy a údržba nemovitostí, které má příjemce dotace v nájmu, či má k těmto 
nemovitostem užívací právo na základě jiné než nájemní smlouvy, pokud je součástí jeho 
smluvně převzatých závazků i povinnost oprav a údržby, 

• výdaje na cestovné při hromadných (skupinových) akcích pořádaných příjemcem dotace,  

• výdaje případně na nákup spotřebního materiálu určeného pro činnost členů příjemce 
dotace, 

III.2.2 V případě sportovně zaměřených organizací jsou výdaji, které je možné financovat z dotace, 
pouze výdaje přímo spojené se sportovní činností oddílu dětí a mládeže. Výdaje, které lze 
označit za provozní, nicméně nejsou přímo spojeny s činností sportovních oddílů dětí a 
mládeže, nejsou výdaji, které je možné financovat z prostředků poskytnutých obcí ve formě 
dotace. Toto omezení se netýká výdajů na pronájmy sportovišť, tedy výdaje na pronájem 
sportovišť jsou výdajem, který může být financování z dotačních prostředků i pro jiné 
sportovní oddíly, než jsou oddíly dětí a mládeže. 

III.3 Výdaje na občerstvení je možné proplácet z dotace pouze do výše 5 % z celkové poskytnuté částky, a 
to za předpokladu, že se jedná o občerstvení související s činností příjemce dotace (například 
dodržovaní pitného režimu, odměny v soutěžích apod.). 

III.4 Rada obce má právo rozhodnout v odůvodněných případech o tom, že výdaj příjemce dotace je 
výdajem, který je možné financovat z poskytnuté dotace.  

III.5 V případě, že z předloženého dokladu není jednoznačně patrné, že se jedná o doklad prokazující 
skutečnost, že byl výdaj uskutečněn v souladu s výše uvedenými pravidly, má Rada obce právo 
rozhodnout o tom, že v rozsahu částky uvedené na dokladu, se nejedná o účelně vynaložený výdaj 
v souladu s účelem dotace (dále jen „neuznaný doklad“) a příjemce má povinnost vrátit finanční částky 
na dokladu uvedené na bankovní účet poskytovatele.  

III.6 Dotaci, která bude příjemci poskytnuta obci na základě této smlouvy, je příjemce povinen vyúčtovat, 
tedy prokázat, že dotace byla použita v souladu s účelem, na který byla poskytnuta.  Dotaci lze čerpat 
v období od 1.1. do 31.12. roku, ve kterém byla dotace poskytnuta. 

III.7 Vyúčtování dotace bude probíhat tím způsobem, že příjemce dotace předloží obci nejpozději do 15. 
ledna následujícího kalendářního roku, v němž byla dotace poskytnuta, tabulku s přehledem 
jednotlivých dokladů, účelu použití a částky. Tabulka bude obsahovat celkový součet, který bude 
odpovídat výši poskytnuté dotace. Originály dokladů budou označeny textem (razítkem) „hrazeno z 
dotace poskytnuté obcí Vřesina“, kopie těchto dokladů budou přílohou vyúčtování (tabulky). 
Nevyčerpané finanční prostředky příjemce vrátí na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. 
Vzor tabulky je v příloze smlouvy. 

III.8 Rada obce má právo posoudit a následně rozhodnout, zda každý jednotlivý doklad hodnověrně 
dokládá účel použití dotace, případně si vyžádat další vysvětlení, nebo vysvětlení nejasností, případně 
rozhodnout, že předložený doklad dostatečně neodůvodňuje využití dotačních prostředků 
poskytnutých ze strany obce.  

III.9 V případě, že příjemce dotace neprokáže předloženými doklady, a to buď zcela, nebo z části, účelné 
využití prostředků poskytnutých ze strany obce formou poskytnutí dotace, je příjemce povinen tu část 
prostředků, u které neprokázal jejich účelné využití v souladu s touto smlouvou, obci vrátit, a to na 
základě písemné výzvy obce ve lhůtě 30 dnů ode dne odeslání výzvy obce k vrácení neúčelně 
vynaložených prostředků připsáním na bankovní účet poskytovatele.  



 
3 

III.10 Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním této veřejnoprávní smlouvy a údajů v ní obsažených. 

III.11 V případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací je osoba jednající za právnickou osobu 
povinna o této skutečnosti neprodleně informovat písemnou formou poskytovatele dotace a k datu 
přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací zajistit vyúčtování poskytnuté dotace. 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

IV.1 Není-li touto smlouvou provedena úprava odlišná, řídí se právní vztahy touto smlouvou založené, 
jakož i nároky z nich vzniklé zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zák. č. 
89/2012 Sb. občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými na území 
České republiky. 

IV.2 Smlouva nabývá platnosti i účinnosti podpisem smluvních stran. 

IV.3 Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž obec Vřesina obdrží dva a příjemce dotace 
jeden stejnopis. 

IV.4 Poskytnutí dotace ve shora uvedené výši bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 10/6Z/2023 
ze dne 18. 9. 2023. 

 

 
Ve Vřesině dne   Ve Vřesině dne  

 
 
 
 

  

Ing. Petr Řeháček 
Starosta obce 

 Jaromír Krystek 
Příjemce dotace 

 
 


